ICS 35.200；33.040.50
CCS M 42
中 华 人 民 共 和 国 通 信 行 业 标 准
YD
YD/T 926.3－202X
部分代替 YD/T 926.2—2009，YD/T 926.3—2009
信息通信综合布线系统
第 3 部分:对称电缆布线及连接件

用的对称电缆或电缆单元。
本章的要求适应于 20℃的基准温度。对称电缆安装时的温度范围为 0°C～+50°C，运行时的温度范
围为-20°C～+60°C。电缆的命名规则如附录 A所示。
5.2 产品分类
各类别对称电缆的最高传输频率如表 2所示。
表 2 对称电缆类别与最高传输频率的对应关系
电缆类型 电缆类别 最高传输频率
主干电缆
水平电缆
3 16 MHz
YD/T 926.3—202X
7
表 2 对称电缆类别与最高传输频率的对应关系（续）
电缆类型 电缆类别 最高传输频率
主干电缆
水平电缆
设备终端区电缆
5e 100 MHz
6 250 MHz
6A 500 MHz
水平电缆
设备终端区电缆
7 600 MHz
7A 1000 MHz
8.1 2000 MHz，向下兼容 6A类电缆
8.2 2000 MHz，向下兼容 7A类电缆
单线对电缆的最高传输频率如表 3所示。
表 3 单线对电缆与最高传输频率的对应关系
电缆类型 最高传输频率
水平电缆或设备终端区电缆 600 MHz
5.3 电缆结构
本文件规定的对称电缆的线对数有单线对、4线对和多线对三种形式。
单线对电缆可用于水平布线和设备终端区布线。单线对电缆的屏蔽形式是U/FTP、X/UTP或X/FTP，
其中X代表F、S或SF。
4线对电缆可用于主干布线、水平布线和设备终端区布线。
大对数电缆一般用于主干布线，其类别可以是 3类和 5e类。大对数电缆的线芯组合和绝缘颜色标
识应符合 YD/T 1019的相关规定。
对称电缆用于设备终端区布线时，其导体可以是实心或绞合铜导体。当导体采用绞合导体时，宜为
7股单根铜线组成，绞合后的导体不允许有接头，单根导线可以是裸铜线或带金属涂层。对称电缆用于
主干布线和水平布线时，其导体应是实心铜导体。28AWG软线用电缆特性应符合附录B的规定。
对称电缆的其它结构要求应符合表 4的规定。
表 4 对称电缆的其它结构要求
序号 项目名称 单位 要求
1 导体直径a mm 0.4～1.0
2 绝缘外径b mm ≤1.6
3 电缆外径 mm ≤90
a 当导线直径小于 0.5mm或者大于 0.65mm时，应考虑与连接硬件的兼容性；绞合导体不适用此要求。
b 当绝缘最大外径到 1.6mm时，应考虑与连接硬件的兼容性。
5.4 性能要求
5.4.1 机械物理性能
YD/T 926.3－202X
8
电缆的机械物理性能应符合以下规定：
——导线断裂伸长率应不小于 8%；
——绝缘断裂伸长率应不小于 100%；
——护套断裂伸长率应不小于 100%；
——护套抗张强度应不小于 9Mpa。
5.4.2 环境性能
电缆的环境性能应符合表5的规定。
表 5 电缆环境性能
序号 项目名称 单位 要求
处理温度
℃
处理时间
h
1 绝缘收缩试验 —— ≤5% 100±2 1
2 绝缘低温卷绕试验（芯轴直径6mm） —— 不开裂 -20±2 1
3 老化后护套断裂伸长率 —— 不小于老化前值的70% 100±2 7×24
4 老化后护套抗拉强度 MPa 不小于老化前值的50% 100±2 7×24
5 电缆低温卷绕试验
（芯轴直径是电缆外径的8倍）
—— 不开裂 -20±2 4
5.4.3 燃烧性能